
 

 

Standard Zimmerpreise 2022 
Unsere Hotelzimmer sind modern und großzügig eingerichtet und ausgestattet mit einem Schreibtisch, 
Telefon, Flat-TV, Safe, Radiowecker und Minibar, die Bäder verfügen selbstverständlich über Du/WC, 
Haartrockner und kostenfreie Pflegeprodukte. Die Tiefgaragennutzung ist für die Übernachtungsdauer - 
ebenso wie unser WLAN - kostenfrei. 
 

Standard Einzelzimmer inkl. Frühstücksbuffet ab 85,00  € 

Einzelzimmer mit Balkon inkl. Frühstücksbuffet ab 95,00 € 
 

Standard Doppelzimmer inkl. Frühstücksbuffet für 2 Personen ab 108,00 € 

Standard Doppelzimmer inkl. Frühstücksbuffet für 1 Person ab 95,50 € 

Doppelzimmer mit Balkon inkl. Frühstücksbuffet für 2 Personen ab 118,00 € 

Doppelzimmer mit Balkon inkl. Frühstücksbuffet für 1 Person Ab 105,50 € 
 
Der Preis für das Frühstücksbuffet wird mit 12,50 € pro Person ausgewiesen. 

 
Standard Dreibettzimmer inkl. Frühstücksbuffet (mit Einzelbetten oder einem 
Doppelbett und einer komfortablen Schlafcouch (Liegefläche 1,70 m breit / 2,10 m 
lang) 

ab 141,00 € 

 
Standard Vierbettzimmer inkl. Frühstücksbuffet (Bei unseren Vierbettzimmern 
handelt es sich um geräumige Doppelzimmer, ausgestattet mit einem Doppelbett und 
einer komfortablen Schlafcouch (Liegefläche 1,70 m breit / 2,10 m lang) 

ab 176,00 € 

 
Für Schulklassen, junge Gruppen oder Vereine mit kleinerem Budget empfehlen wir 
bei Verfügbarkeit auch unsere einfach und zweckmäßig ausgestatteten Akademie 
Mehrbettzimmer (mit eigenem Bad, teilweise mit Etagenbetten) für bis zu 4 
Personen.  

auf Anfrage 

 
Alle Kinder sind herzlich willkommen. Bis einschl. 5 Jahre übernachten sie im Bett der Eltern kostenfrei, 
zum Frühstück sind sie eingeladen. Für Kinder von 6 bis einschl. 12 Jahren berechnen wir für unser 
Frühstücksbuffet 6,00 €. Gerne stellen wir Ihnen auf Anfrage und nach Verfügbarkeit kostenlos ein 
Babybett (bis max. 13 kg Körpergewicht) bereit. 

 
Auf Anfrage und nach Verfügbarkeit heißen wir auch Ihren Hund in den Standard Zimmerkategorien 
ganz herzlich willkommen. Wir berechnen eine Gebühr zwischen 10,00 und 15,00 € pro Tag. Im 
Restaurant und in den Seminarräumen ist Ihr Hund leider nicht erlaubt. 
 
Für private Übernachtungen fällt zusätzlich eine Tourismusabgabe für die Stadt Münster an (4,5 % auf 
den brutto Logispreis). 

 
Wir bieten auch einige barrierefreie und Allergiker freundliche Zimmer an, bitte teilen Sie uns hierzu 
Ihre Wünsche bei der Buchung mit. Ihr Check-In ist ab 14 Uhr möglich, Check-Out bitte bis 11 Uhr. 
 
Ein Fahrrad vermieten wir Ihnen gerne bei Verfügbarkeit ab 10,00 € / Tag (saisonabhängig). 
 
Die Zimmerpreise gelten pro Zimmer / Nacht, inkl. gesetzlich vorgeschriebener Umsatzsteuer. 
Stornierungsbedingungen bei Einzelbuchungen bis 3 Zimmer: am Anreisetag bis 18 Uhr kostenlos, danach werden 
80 % vom Übernachtungspreis in Rechnung gestellt 
Stornierungsbedingungen für Gruppenbuchungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Buchungsbestätigung. 

 
Gültig ab 29.06.2022 

 



 

 

 


